2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 31 января 2022 года № 40-па
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ
КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19)
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816 «Порядок применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», в целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях Шелеховского района, исходя из санитарно-эпидемиологической  обстановки с учетом анализа заболеваемости обучающихся и работников муниципальных общеобразовательных организаций Шелеховского района, руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Управлению образования (Шишко И.Ю.) с 01.02.2022 организовать работу муниципальных общеобразовательных организаций с применением дистанционных образовательных технологий (далее – ДОТ) и индивидуально с соблюдением  санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1) при организации работы с применением ДОТ руководствоваться Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816;
2) создать условия педагогическим работникам для осуществления образовательного процесса и функционирования электронной информационно-образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися образовательных программ или их частей в полном объеме независимо от места нахождения обучающихся;

3) в случае отсутствия у обучающихся возможности обучения с применением ДОТ, предоставить им возможность освоения образовательных программ или их частей в полном объеме в иной форме (с использованием флеш-накопителя, кейс-портфеля (бумажный ресурс), индивидуальное консультирование);
4) исключить проведение групповых занятий с участием обучающихся из разных образовательных организаций.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.
Мэр  Шелеховского

муниципального района

                     М.Н. Модин